
o 

GABJlfBTB DO PllU'BITO 
-

DECRETO NR 901/78 DE 19 DE ABRIL DE 1.978. 

Dispõe sobre abertura de cr�dito suplemeJ 

tar a diversas verbas do orçamento vigen· 

te.-

REINAI.DO ANTONIO SILVA,Prefeito do Município de Assis,lsta· 

do de São Paulo,no uso de suas atribuições legais,devidamente autoriza· 

do pela lei nR 1.974,desta data, 

D E C R E T A: 

Artigo IR - Fica aberto na Divisão de contabilidade,um cr�dito adicio · 

nal de c.t 4.453,000,oo(quatro milhoãs e quatrocentos e cin· 

coenta de tres mil cruzeiros) suplementar as seguintes dot,i 

çÕes orçamentárias de Administração Direta,a saber: 

. 

/ 

03 

2. GABINETE DO PREFEITO E DEPEND!NCIAS 

2.01 

0207 

03070200 

GABINETE DQ�PREFEITO 

Admiriatração e Planejamento 

Administração 

Supervisão e Coordenação Geral 

Manutenção da Frota 

03 

0202-41 

3132.00 

2.02 

Outros Serviços de Terceiros •• •• •  Crf 5.000,00 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

ADMI N ISTRAÇXO E PLANEJAf.IENTO 

0307 

03070140 

-
Administraçao 

Defesa do Interesse P�blico no Processo Jurí

dico 

0142-08 Custas e sentenças judiciais 

3140.00 Encargos Diversos •••••••• • • • • • •  Crf 150.000,00 

2.03 JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 

06 Defesa Nacional. e Segurança P�blica 
0628 Defesa Terres'fle 

06281660 Operação Terrestre 

13 

1375 

1662-42 Manutenção de Unidade 

3120.00 Material de Consumo •••••••••••• Crf 3.000,00 

2.05 800RDENADORIA DE SAUDE 

SAUDE E SANEAMENTO 

Saude 



o 

: 

GAllDUTS DO PllD'ZITO 
-

• 

Assist;ncia M�dica Sanitário. 

Manutenção da Unidade 

13754280 

4282-42 

3140.00 

3. 

3.02 

Encargos Diversos •• •• ••••••••• ••• Crf 5.000,00 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 

03 Administração e Planejamtd:o 

0307 ADMINISTRAeÃO 

03070210. Administração Geral 

0212-41 Manutenção da Frota 

3120.00 · Material de Consumo_ •• •••••••••••• rA 10.000,00 

0212-42 Manutenção da Unidade 

3132.00 Outros serviços de terceiros ••••• Q-1 

4140 .00 Materi ai Permanente •••. •• • • •••• ••• � 

3.04 SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
0307 Administração 
03070210 Administração Geral 

0212-41 Manutenção da frota 

15.000,00 

s.000,00 

3120.00 Material de Consumo •• •• • � • • • ••••• Crt 10.000,00 

0212-42 Manutenção da Unidade 

03 

0308 

3120.00 Material de Consumo • • • • • • • • • • • • • •  c:rl 10.000,00 

4140.00 Material Permanente •••••••••••••• l:r$ 1.000,00 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJÃMENTO 

ADMINl3TRAÇÃO FINANCEIRA· -
03080300 Administração de Receita 

0302-42 �lanutenção da Uni dada 

03 

0307 

3120.0D Material de Consumo • • • • • • •••••••• Cit 30.000,00 

3140.00 Encareas Diversoa • • • • • • • • • • • • • • • •  Cit 8.000,00 

5. · DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERV 1 ÇOS 

5.02 DIVISXo:oE OBRAS E SERVIÇ03 . . 

ADMINISTRAÇÃO. E PLANEJAMENTO 

ADMINISTRAÇÃO 
03070210 

0212-42 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Manutenção da Unidade 



o 

GABDIETI: DO PREPBITO 
-

(1!20.00 Material de Consumo •• •••••••••• Cri 5.000,00 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1058 Urbani&1110 
10583230 Pl anejamento Urbano 

3231-45 Desapropriação de Ãrea para Obras de Sanea

mento da Vossoroca da Vil a  Tenis Cl ub. 

4210.00 Aquisição.de l m�veis •••••••••••• CrlJ.000.000, 

1060 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÕBLICA 

10603280 Parques e jardins 

3281�18 Construção do Centro Soáal Urbapo . . 

4110.00 Obras PÚbl icas••••••••••••••••••Cat 500.000,00 

5.03 OFICINA E MARCENARIA 

03 ADMINISTRAÇÃO.E PLANEJAMENTO 

0307 . ADMINISTRAÇÃO 

03070210 Administração Geral 

0212-42 Manutenção da Unidade 

• 

3120.00 Material de Consumo ••••••••••••• Cri 20.000,00 

5.04 LIMPEZA PUBLICA 

10 

1060 

Habitação e Urbanismo 

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÕBLICA 
• 

10603250. Limpeza PÚbl ica 

10 

1060 

3252�41 Manutenção da Frota 

3120.00 Material de Consumo ••••••••••••••• c,t 150.000,' 

3252-42 Manutenção da Unidade 

3120.00 

5.05 

Mater i a 1 do Consumo ••••••••••••••• Cri 15 •• 000 

REMOÇã& DE LIXO 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÕBLICA 
10603250. Limpeza PÚbl ica 

3252":"42 Manutenção da Unidad11 

10 

3120.00 

5.08 

1060 

10603280 

3281.03 

Material de Consumo •••••••••••••• Cit 8.000,0� 

PARQUES E JARDINS 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

Serviços de Util idade PÚbl ica 

Parques e Jardins 

Ampl iação e Reforma de Praças e Jardins 



o 

GAllDRTS DO PllO&il'O -

4110.00 Obras P�blicas • • ••• • •••••• Cit·S00.000,00 

S.10 CEMITtRIOS 

10 

1060 

10603260 

3262-42 

3120.0D 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÕBLICA 

Serviços Funerais 

Manutenção da Unidade 
Material de Consumo •••• • •••••• ç,f 3.D00.00 

Total • • • ••••• ••• ••• Cr44.4S3.DOO,DO 

(QUATRO MILHÕES E QUATROCENTOS E CINCOENTA E TRES Mil CRUZE 

ROS) 
- -

Artigo 2R -As despesas com a execuçao deste Decreto correrao por conta 

dos seguintes recursos financeiros,• sabor: 

a-Excesso de arrecadação a se verificar na Receita Tributá

ri a,no valor de •• •• •••••••••••• ••••••• ere3.953.ooo,oo;a 

b-Exceaso de arrecadação a se verificar em Transfe,.;ncia de 

Cepital,no valor de • • • • • • • • • • • • • • • •• ••Crt 500,000,00 

SOMA TOTAL ••••• ••• • c.44.453.ooo;OO 

Artigo 3R -Este Decreto entrar� em vigor na data de sua edição. 

Artigo 4ª- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assia,em 19 da abril do 1.918 • •  

""X!...:� 

,,_: _ f _ , 
Reinaldo Antonio Silva 

...,::
� 

Prefeito Municipal 
. cpntara , 

Diretor Depart• Administração 

Editado no Departamento ae Administração 

Asais em 19 de abril de l.978. 

a 

J
efeitura Municipal de 

� , , 
1 c...o � '<::),.,• - -

CS/ee 

Luiz Alcantara 
Diretor Aqminlstração 


